Historiam de origine et gestis Britanno- rum, primus ex Cambrico seu Guallico sermone in Latinum traduxit Galfridus Monemuthensis, desinens in Athelstano.

Res Cambricas seu Guallicas excepit ab eo Galfrido, Caradocus Lancaibanensis⁶.

Anglorum res gestas ab eorum primo aduentu in Britanniam, Bedas scripsit ad sua vsque tempora.

Guilhelmus Malmesburiensis Bedam excipiens et succincte colligens, vsque ad regem Egbertum, qui varia sorte profugatis regulis, insule pene totius nactus est monarchiam, inde pleno cursu tempora lucide describit vsque ad finem Henrici primi.

Nicolaus Triuctus, Malmesburiensem excipiens, incipit a Stephano, et desinit in mortem Edwardi primi.

Ab hoc qui filium historie recto tramite deinceps deducerent, non sunt reperti. Sed plerique suo quisque studio particularia delegit sibi prosequenda, principium finemque pro arbitrio statuentes.

Edmerus sobria sermonis festiuitate, a rege Edgardo vsque ad Guilhelmum primum raptim tempora perstrinxit, et inde licentius euagatus vsque ad obitum Radulphi archiepiscopi, diffusam et necessariam historiam studiosus exhibuit. Ita pretermissis a tempore Bedę ducentis et viginti tribus annis, temporum cursus clausit.

Gualtherus Oxenefordiensis.

Alphredus Beuerlacensis thesaurarius.

Guilhelmus Rhiuallensis. [f. 196b.

Giraldus Cambriensis, res Hibernię scripsit.

Ioannes Sarisburiensis.

Florentius Wigorniensis monachus.

Thomas Walsyngham, ab irruptione Normannorum, vsque ad principium regni Henrici sexti, cui opus dedicauit.

Secuti sunt qui omnium ante se scribentium particulas in vnum corpus conficerent.

Ranulphus Cestriensis scripsit varij generis, variarumque gentium historiam,

¹ See above, p. 489, n. 4.

² Not under this title in Dugdale's Hist. of St. Paul's Cathedral.

³ John Estby is not in the Edd., and there is no record of him as a writer in A. Beesley's Hist. of Banbury [1841], where several notices of him may be found.

⁴ Not in James, Bernard, or Coxe.

⁵ A comparison of the two following lists with that printed in II. pt. 2, 168-170 (where there is no reference to Horman), illustrates the manner in which Bale worked up his materials for publication.

⁶ For *Lancaibanensis*.

orsus a mundi origine, eamque texens vsque ad Henricum quartum, quam Polychronicon voluit appellari.

Gualtherus Oxenefordiensis Galfridi historiam per sexcentos annos continuasse fertur, hoc tamen eius scriptum non extat.

Alphredus Beuerlacensis scripsit gesta regum Britannię vsque ad Normannorum imperium.

Matthęus Parys scripsit historiam Anglorum a conquisitione per Guilhelmm Normannorum ducem per octo regum tempora vsque ad annum domini 1250.

Guilhelmus Risanger chronicon ędedit ab anno domini 1259. vsque ad annum a Christo nato 1312.

Matthęus Westmonasteriensis, scripsit flores historiarum, a mundi initio ad annum domini 1307.

Rogerus Houeden scripsit chronicon a Beda vsque ad secundum annum regis Ioannis.

Simeon Dunelmensis scripsit historiam ab obitu Bede vsque ad annum dominice incarnationis 1130.

Ioannes de Hexham seu Hagustaldensis scripsit continuationes eiusdem vsque ad annum domini 1156.

Guilhelmus Nouoburgensis historiam quoque edidit.

Radulphus de Diceto decanus Londinensis, scripsit Imagines historiarum, vsque ad annum domini 1210.¹

Radulphus Niger chronicon scripsit a Christi incarnatione vsque ad annum domini 1155.²

Radulphus Coggeshale, Cisterciensis scripsit eiusdem chronici continuationes vsque ad annum domini 1228.³

SCRIPTORES RERUM BRITANNICARUM ET ANGLICARUM,
PER GUILHELMUM HORMAN.

[f. 197.

Beda suam historiam orditur ab aduentu Saxonum in Britanniam, et desinit in sua tempora.

Guilhelmus Malmesburiensis Bedam excipit, perstringens eius initia vsque ad regem Egbertum, deinde pleniore tramite tempora describit vsque ad mortem Henrici primi.

Nicolaus Triuetus, Malmesburiensem excipit, incipiens a Stephano rege, ac desinit in mortem Edwardi primi.

Edmerus orditur a rege Edgardo, et tempora raptim perstringit vsque ad Guilhelmm primum. Deinde licentius euagatus, diffusam et necessariam historiam studiosius exhibuit, vsque ad obitum Radulphi archiepiscopi.

Ita prętermisiss a tempore Bedę ducentis et viginti tribus annis, temporum cursus clausit.

Henricus Huntyngdon, archidiaconus, primordia rerum Britannicarum collegit ex Galfrido Monemuthensi, et distendit ad

Iulium Cęsarem, texens historiam vsque ad mortem Henrici primi.

Gualtherus Gysburne, canonicus regularis⁴, plena oratione scripsit historiam, ab aduentu Guilhelmi ducis Normannorum in Angliam vsque ad Edwardum secundum.

Galfridus Monumethensis archidiaconus, historiam Britannicam transtulit a lingua Guallica siue Cambriensi in Latinam, a Bruto vsque ad aduentum Saxonum in Britanniam. Et hunc excipit Caradocus Laucabanensis.

Ranulphus Cestriensis, sua polychronica textit ex prędictis et alijs, vsque ad Henricum quartum.

Thomas Walsyngham, scribit ab introitu Normannorum, vsque ad Edwardum quartum.

Gualtherus Oxenefordiensis,
Alphredus Beuerlacensis thesaurarius,
Guilhelmus Rhiuallensis,
Ioannes Sarisburiensis,

¹ After this is added vsque 1231.

² After this is added 1113.

³ After this is added 1229.

⁴ *Canonicus regularis* inserted between the lines.

Florentius Wigorniensis monachus a tempore Mariani Scoti¹.

Giraldus Cambriensis scripsit res Hibernicas.

Beda historiam gentis Anglorum scripsit, a tempore Caij Iulij, anno scilicet ante incarnationem Christi lx. vsque ad annum 734. dominice incarnationis.

Ricardus Hagustaldensis prior, scripsit regum gesta, ab anno domini 1134. vsque ad annum Christi 1190.

Rogerus Cestrensis, scripsit polycratica temporum, a mundi initio vsque ad annum domini 1327.

Ricardus Cicestrius, monachus Westmonasteriensis, chronicon Anglosaxonum scripsit, et continuatur vsque ad annum domini 1348.

Thomas Rudborne, Wintoniensis monachus, scripsit Breuiarium chronicorum a Bruto vsque ad decimum octauum annum regis Henrici tertij.

Ioannes Beuer monachus Westmonasteriensis, scripsit editiones chronicorum ab introitu Bruti, vsque ad annum a Christi incarnatione 1307.

Ioannes Burgensis abbas, collectanea chronicorum scripsit, vsque ad annum domini 1340.

Ioannes Euersden monachus Buriensis, scripsit Seriem temporum, ab initio mundi vsque annum domini 1336.

Ioannes Hardyng, chronicon scripsit a Bruto vsque ad regnum Edwardi quarti.

Gualterus Couentrensis chronicon scripsit a Bruto vsque ad annum domini 1226.

Adamus Muremuthensis, scripsit lx. annorum historiam, ab anno domini 1320. vsque ad annum 1380.

Thomas Wicke, historiam perbreuem ac luculentam scripsit a Guilhelmo Notho, anno domini 1066. vsque ad annum domini 1290.

¹ The last five words are an addition.

[APPENDIX IV. COLLECTANEA¹.]

- Marbodus episcopus carmina scripsit, [f. 195 b.
 Guallonis Britonis carmina, li. i.
 Hugonis Sotauagine, cantoris et archidiaconi Eboracensis, ecclesie S. Petri,
 carmina, li. i. 'Philosophus quidam, requisitus
 quid sit amicus.'
- Anglus quidam scripsit opus inscriptum,
 Distinctio metrorum. li. i. 'Surge piger quare dormis,
 mortis memor esto.'
- Versus Ioannis Scoti ad Carolum regem,
 cognomento magnum², li. i. 'Aulęsydereęperodelos³ vndique
 circos.'
- Versus Bede⁴ de die iudicij. li. i. 'Inter florigeras foecundi ce-
 spitis herbas,' etc.
- Frater Iacobus de Casulis Dominicanus, scripsit
 de ludo scaccorum moraliter, li. i. 'Multorum fratrum ordinis
 nostri.'
- Ioannes Altus Roxburgensis, scripsit,
 Antiscoticon, li. i.
Ex collectis Nicolai Brigani. [f. 170 b.
- SCOTICI SCRIPTORES—Dunbar, Rennedus, Dauid Lyndesey, Rolandus Harryson,
 Balantinus, Quintinus, Stephanus Hawis, atque alij.
Ex Nicolao Brigani in collectionibus.
- DOCTORES REPERTI A THOMA LANGLEY, IN CANTIA MINISTRO. [f. 35.
- Ioannes Lauynham, monachus Colcestriensis, scripsit,
 De ludo philosophorum, lib. i. 'Cum ludus philosophorum siue
 arithmomachię. Vt vult
 Ouidius primo de vetula.'